&

SERPAR LIMA
Servicio de Parques de Lima

"ANO DE LA CONSOL!DACION ECONOMICA Y SQC!AL DEL PERU *
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 133 -2010

Lima, 09 de Junio del 2010

VISTO: E expediente N° 84212 de fecha 09 de Junio del 2010 por el cual la Empresa "CONSORCIO
0 - INSCO" presenta Ia Liquidacién de Obra ADP N® 002-2010/CEC/SERPAR LIMAMMML de 1a obra "MEJORAMIERTO DE SERVICIOS
05 COMPLMENTARICS A LA RECREACION” en el Parque Zonal Lloque Yupanqui - Distrito de Los Olivos, v,

CONSIDERANDQ:

Que, con fecha 09 de Julio del 2009, mediante Resotucion de Gerencia General N° 107-2009, se

Cue, con fecha 12 de Marzo def 2010, se suscribio el contrato para 1a ejecucion de iz Obra: ADP N° 002-

. 2010/CEQ/SERPAR LIMAMML de 12 obra ™ MEJORAMIENTO DE SERVICIOS PUBLICOS COMPLEMENTARIOS A LA RECREACION” en o

Parque Zonal Llbque Yupangui - Dislrito de Los Qlivos, con 12 Empresa Contrafista * CONSORCIO VALCO - INSCO ~ por un monto total de S/

773,718.35 (SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS DIECIKOCHO CON 35100 NUEVOS SOLES), inciuido 1.G.V,, con Precios
Unitarios de! mes da Fabrero 2010, con un piazo de ejecucion de 45 dlas calendarios.

_ Que, con fecha 20 de Mayo del 2010, se suscribio el ACTA DE RECEPCION OE OBRA, de ejecucion de
* lapbra antes mencionada,

: Qué, con Carta N° 152/0SH-SUP-SERPAR LiMa de fecha 09 de Junio del 2010 del Supervisor de Obra,
inforfve N°® 208-2010/SERPAR-LIMA/GTIDPSOMML de fecha 09 de Junio del 2010 de ia Division de Proyectos y Supervision de Obras, informe N
469-2010/SERPAR-LIMA/GG/GT/MML de fecha 09 de Junio del 2010,de {2 Gerencia Técnica dan cuenta que I firma Contratista ha cumplido con los
requisitos establecidos en {a Ley de Contrataciones del Estade y su Reglamento aprobado medianie DL N° 1017 y D.S N° 184 -2008-EF
respectivamente

De conformidad a fo dispuesto en el Decreto Ley N° 18898, y su modificacion aprobada por O.L N° 18543, Ordenanza N° 758, y la Ley Orgénica da
Municipalidades N° 27972, a lo dispuesto en ta Ley de Conlralaciones del Estado y su reglamento aprobado mediante D.L N® 1017 y D.S N® 184-2008-
EF respectivamente, Ley 27293 y su modificacion Ley 28807, Qirectiva N° 004-2003-EF/68.01 y Ordenanza N° 758, se ha efectuado le Liquidacion del

Contralo de Obra corforme se sefiale:
AUTORIZADO Y PAGADO SUB TOTAL TOTAL
: S/ sl

1.1.0 PAGADO

1.1.1 Contralo principei 614,098.98

1.1.2 Reintegros Q.00 614,098.98

1.1.3 LG.V. Contrato principai 116,678.81

1.1.4 LG.V. Reintegros .00 116,678.81
TOTAL 730,777.79

1.2.0 AUTORIZADO _

1.2.1 Contrato Principal 650,183.49

1.2.2 Reintegre contrato principal 0.00 650,183.49

1.2.3 1.G.V. Contrato principal 123,534.86 «

1.24 |.G.V. Reintegros D.00 123,534.88
TOTAL o 773,718.35

$ALDD A FAVOR DEL CONTRATISTA .~ * 42,940.56

En Efective : . 36,084.50

LGV, 6,856.06

ADELANTOS

2.1.0 Otorgedo

2.1.1 Directo’ S . " Q.00

2.1.2 Materiales : Y © D00 . 0.00

2.2.0 Amortizados , '

2.21 Directo 0.00

222 Materales 0.00 0.00

NATALIO SANCHEZ 220 OF. 801 -JESUS MARIA ToIf.; 4331635 - 433-1546 Fax; 433-1550

=N



.. RETENCIONES
310 Retenido T 0.00
320 Devueito 000 - . 0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA S 600
RESUMEN DE SALDOS o A CARGO DEL A FAVOR DEL
CONTRATISTA CONTRATISTA
.- AUTORIZADC Y PAGADO
En Efectivo 0.00 36,084.50 '
L.G.V. ) 0.00 6,856.06
Il.- ADELANTOS 0.00 0.00
.- RETENCIONES 0.00 0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA : 42.940.56 ' . ) J
Efective a favor del Contratista 38,084.50
L.G.V. a favor del Contratista 6,856.06
V.- COSTO FINAL DE LA OBRA ke
. B
40.1 Contrato Principal 650,18348
402 Reint. Contrato principal 0.00
403 TOTAL 650,183.48
404 LGV 123,634.86
4.05 CostoFinal de la obra 773,718.35

Oe conformidad con las nommes acoladas en viriud a los Articuios 21 1%, 212° det Reglamento de la Ley de
ataciones del Estado aprobado mediante 0.5 184-2008-EF,

; Con visaciones de la Gerencia de Administracion, Gerencia Técnica, Bivisién de Proyectos y Supervisién
~kNa Obras, Oficina de Planificacidn y Presupuesto, y 12 Oficina de Asesoria Legal.

SE RESUELVE:

_ ARTICULO PRIMERO.- Autorizar 2 Ja Gerencia de Adminisiracion, fa cancelacion de fa Suma de SI .
eé\a,mﬁs {Cuarenta y dos mil novecientos cuarenta con 56/100 Nuevos Soles) Inc. IGV, por conceplo saldo de valorizacion contractual de obra
2,
‘{gﬁ; ARTICULO SEGUNDO.- Aprobar la Liquidacion del Contrato de Obra suscrito con Ja empresa coniralista
SCONSORCIO VALCO - INSCO” de la Obva " MEJORAMIENTO DE SERVICIOS PUBLICOS COMPLEMENTARIOS A LA RECREACION” an el
Bagge Zonal Huiracocha - Distrito de San Juan de Lurigancho, 12 misma que Muestra una inversion total ascendente a S/. 773,710.35 (SETECIENTOS

NTA'Y TRES MIL SETECIENTOS OIECIOCHO CON 35100 NUEVOS SOLES), incluido 1.G.V., segiin detalie del segundo considerando de la
ente Resolucion.

ARTICULO TERCERQ.- Autorizar a la Gerencia de Administracian, para que de conformidad con el
Articuig, 158" def Reglamento de |a Ley de Conlrataciones del Estado, Proceda la devolucion de ta Carta Fianza e fiet cumplimiento del Contratista Ne

010174508000 deb Scotiabank. . _ e
- QETB'-E’P;“ ES OE UMA -+ 7 TE FLIGIES . i é-h’
S ~e A B RR  rn MITROROLITANE RF ¢ -
| ' nCiERn Ne . . . 63 f’
] 11 J /W “?-----------'REG'IS‘I'RESE:OOMUPH ESE, CUMPLASE Y ARCH o

Parqc.gg}cimf'"..- Yy 4Laes -Quﬂl‘l;i.(;"-c'(.;l;

T‘I’anStribif:.un.... -------- FissriANANSRERNSrORNS Ny T

Mo g facha n 9 -‘0“ *“n
: A

7 > LE
‘:‘?;'E;,! BERVICIO DE PARQUES 7. ¢
& MUNICIPALIDAD METRGPOLITANA DE LIMA




	Page 1
	Page 2

